2019年茨城国体空手道競技成功祈念年茨城国体空手道競技成功祈念年茨城国体空手道競技成功祈念年茨城国体空手道競技成功祈念

第第第第６６６６回牛久回牛久回牛久回牛久かっぱかっぱかっぱかっぱ杯争奪杯争奪杯争奪杯争奪 全国青少年空手道選手権大会全国青少年空手道選手権大会全国青少年空手道選手権大会全国青少年空手道選手権大会のごのごのごのご案内案内案内案内

謹啓、史上稀な大型台風の連続到来も過ぎ、秋色深い季節となりました。

関係各位におかれましては、益々ご壮健の御事とお喜び申し上げます。

今夏、リオ五輪総会において我々関係者の念願であった「空手」が2020年、東

京オリンピック正式加盟の朗報を受け、国民の『空手道』への関心やその取り組

みが今後益々注目されることとなりました。

これまで、粉骨砕身各方面にご尽力いただいた全空連、笹川会長はじめ関係各

位の血のにじむようなご努力は、まさに、このオリンピック加盟に際する布石で

あり、我々空手関係者の長年の夢が叶った瞬間でありました。かくなる上は、東

京五輪のみならず、更に４年後のオリンピックへ向けて精進あるのみでございま

す。全空連参加団体の力を結集しようではありませんか。

また、この前年、2019年が本県開催の第74回国民体育大会の年です。オリンピ

ックの前年ということもあり、県内はもとより日本国中があらゆる意味で熱く沸

き立っている頃だと思われます。

その中でも空手道競技は牛久市開催が決定しており、その準備は着実に進んで

おります。我々牛久市空手道連盟をはじめ、空手道を愛し、更なる空手道の普及

発展を目指す全ての者にとりましてはこの上ない喜びであり、今後の大きな希望

へと繋がって参ります。

これを機に連盟に属する各団体も一致団結して青少年に対する武道(空手道)教

育に専念し、次代を担う礼儀正しい、他人の痛みのわかる我慢強い、立派な子ど

もたちを育て上げたいという思いと責任感でいっぱいです。

さて、昨年１２月には「第５回牛久かっぱ杯」を開催、１１０５名という多数

のご参加を賜り、盛大に終了することができました。そこで、本年も更に大規模

な「第６回大会」を開催する運びとなりました。つきましては、別紙の通り実施

要項をご検討いただき、是非ともご参加下さいますようお願い申し上げます。

尚、このご案内は、関東近県の都県連盟の事務局、並びに高体連の都道府県役

員様へお送り致しました。誠にお手数をおかけいたしますが各所属団体へのご案

内をいただけましたら幸いでございます。

謹白

平成２８年 ９月吉日

牛久市空手道連盟

会    長  宮 本 博 行

理 事 長  中 村 平 八

事務局長  益 田 史 朗

※尚、誠に恐縮ではございますが、準備の都合上、１１月 １日(火)必着にてお申込み頂き

ますよう宜しくお願い申し上げます。また、ご不明な点等ございましたら、事務局次長・
色川までご連絡下さいますよう宜しくお願い申し上げます。
牛久市空手道連盟 事務局次長  色川 智 携帯0８０８０８０８０－－－－９６６７９６６７９６６７９６６７－－－－１０４０１０４０１０４０１０４０

201９９９９年年年年 茨城国体空手道競技会成功祈念茨城国体空手道競技会成功祈念茨城国体空手道競技会成功祈念茨城国体空手道競技会成功祈念
第第第第６６６６回回回回 牛久牛久牛久牛久かっぱかっぱかっぱかっぱ杯争奪杯争奪杯争奪杯争奪 全国青少年全国青少年全国青少年全国青少年空手道選手権大会空手道選手権大会空手道選手権大会空手道選手権大会

【【【【    大大大大        会会会会        要要要要        項項項項    】】】】

１．期  日 平成 28年 12月 17 日（土）・18日（日） 開場開場開場開場８８８８時時時時００００００００分分分分    開会開会開会開会８８８８時時時時５０５０５０５０分分分分
※※※※審判会議審判会議審判会議審判会議    ８８８８時時時時２０２０２０２０分分分分

２．場  所 牛久総合運動公園体育館
       茨城県牛久市下根町１４００番地  電話０２９（８７３）２４８６
３．主  催 牛久市空手道連盟

４．共  催 茨城県空手道連盟・牛久市教育委員会

５．競  技 12 月月月月 17日日日日（（（（土土土土）））） 高 校 生 大高 校 生 大高 校 生 大高 校 生 大 会会会会：：：：団体組手団体組手団体組手団体組手（（（（５５５５人制人制人制人制））））
                            12 月月月月 18日日日日（（（（日日日日）））） 小中学生大小中学生大小中学生大小中学生大会会会会：：：：個人組手及個人組手及個人組手及個人組手及びびびび、、、、団体組手団体組手団体組手団体組手（（（（３３３３人制人制人制人制））））

１１１１））））17 日日日日(土土土土)：：：：高校生大会高校生大会高校生大会高校生大会 団体組手団体組手団体組手団体組手（（（（５５５５人制人制人制人制））））

○種  目：男子団体組手・女子団体組手 計計計計２２２２種目種目種目種目
 ○参加申込：５５５５人制人制人制人制８８８８名登録可名登録可名登録可名登録可としとしとしとし、、、、各各各各２２２２チームまでエントリーチームまでエントリーチームまでエントリーチームまでエントリー可可可可とするとするとするとする。。。。

○競技方法：予選リーグを行い、決勝トーナメントにて順位を決定する。
○競技時間：予選予選予選予選リーグリーグリーグリーグ１１１１分分分分３０３０３０３０秒秒秒秒（ランニングタイム・１０秒前のみフルタイム）

        決勝決勝決勝決勝トーナメントトーナメントトーナメントトーナメント２２２２分分分分００００００００秒秒秒秒（フルタイム）
○勝  敗：予選予選予選予選リーグはリーグはリーグはリーグは８８８８ポイントポイントポイントポイント先取先取先取先取による勝者数の多い方が勝ち。
      決勝決勝決勝決勝トーナメントはトーナメントはトーナメントはトーナメントは８８８８ポイントポイントポイントポイント差差差差による勝者数の多い方が勝ち。

勝者数が同じ場合には取得したポイント数により決定。
ポイント数が同数の場合には代表戦により勝敗を決する。

○監  督：責任者は監督（引率教員が好ましい）を配置する。

２２２２））））18 日日日日(日日日日)：：：：小中学生大会小中学生大会小中学生大会小中学生大会 個人組手個人組手個人組手個人組手
  ○種  目：小学１年生から中学３年生までの学年別及び男女別 計計計計１８１８１８１８種目種目種目種目
  ○競技時間：1 分分分分 30 秒秒秒秒

※1 分 30秒間のランニングタイム（流し）10秒前のみフルタイム
同点の場合、判定にて勝敗を決する。

○勝  敗：６６６６ポイントポイントポイントポイント先取先取先取先取した選手の勝ち。
○そ の 他：試合が連続する場合には 1分間のインターバルをとる。

３３３３））））18 日日日日(日日日日)：：：：小中学生大会小中学生大会小中学生大会小中学生大会 団体組手団体組手団体組手団体組手（（（（３３３３人制人制人制人制））））

 ○種  目：小学１～２年男女混合、小学３～４年男・女、小学５～６年男・女
       中学１～３年男・女 計計計計７７７７種目種目種目種目
 ○参加申込：各種目各種目各種目各種目、、、、ひとつのひとつのひとつのひとつの所属団体所属団体所属団体所属団体からからからから２２２２チームとするチームとするチームとするチームとする。（。（。（。（1 団体団体団体団体、、、、最大最大最大最大 14 チームチームチームチーム））））
                            ３３３３人制人制人制人制でででで行行行行うがうがうがうが５５５５名名名名までメンバーまでメンバーまでメンバーまでメンバー登録可登録可登録可登録可。。。。

○競技時間：１分３０秒

※１分 30 秒間のランニングタイム（流し）10秒前のみフルタイム
○勝  敗：先鋒、中堅、大将の３名による個別戦の勝敗により決する。

６６６６ポイントポイントポイントポイント先取先取先取先取による勝者数の多い方が勝ち。
勝者数が同じ場合には取得したポイント数により決定。
ポイント数が同数の場合には代表戦により勝敗を決する。

○監  督：小学１～２年男女混合及び小学３～４年男女別においては競技の進行上、
責任者は監督（引率保護者可）を配置する。

※防具の装着について

      出場者は各自で用意したボディープロテクター、メンホー、拳サポーター、インステ

ップ・シンガードを装着すること。ただし小学 3 年生以上の男子は防具の他ファウル

カップを装着すること。
     小学 1・2年生男子のファールカップの装着は任意とする。

規定された防具の装着がない場合には失格とする。

６．参 加 費 小中学生大会小中学生大会小中学生大会小中学生大会  個人組手個人組手個人組手個人組手：：：：１１１１人人人人                        ２２２２，，，，５００５００５００５００円円円円
小中学生大会小中学生大会小中学生大会小中学生大会  団体組手団体組手団体組手団体組手：：：：１１１１チームチームチームチーム                ４４４４，，，，００００００００００００円円円円
高 校 生 大高 校 生 大高 校 生 大高 校 生 大 会会会会  団体組手団体組手団体組手団体組手：：：：１１１１チームチームチームチーム          ５５５５，，，，００００００００００００円円円円

７．表  彰
 １）個人組手：優勝、準優勝、第３位（２名）、５位～８位（敢闘賞）
 ２）団体組手：優勝、準優勝、第３位（２チーム）
       ※出場者数の少ない種目については表彰を変更する場合がある。

８．申込締切 平成平成平成平成２８２８２８２８年年年年１１１１１１１１月月月月    １１１１日日日日（（（（火火火火））））必着必着必着必着

９．申 込 先 〒303-0043 茨城県常総市内守谷町 2521
       牛久市空手道連盟事務局 色 川  智 電話０８０－９６６７－１０４０

E-mail  :  ibaraki-u-k.f@outlook.jp
＊＊＊＊事務事務事務事務のののの簡素化及簡素化及簡素化及簡素化及びびびび経費削減経費削減経費削減経費削減のためのためのためのため、、、、申込申込申込申込みはみはみはみは極力極力極力極力、、、、電子電子電子電子メールにておメールにておメールにておメールにてお願願願願いいいい致致致致しますしますしますします。。。。
    上記上記上記上記アドレスまでごアドレスまでごアドレスまでごアドレスまでご連絡連絡連絡連絡をいただければをいただければをいただければをいただければ、、、、申込申込申込申込みみみみ原本原本原本原本をををを送信送信送信送信させていただきますさせていただきますさせていただきますさせていただきます。。。。

１０．出場費・お弁当代振込先
          ゆうちょゆうちょゆうちょゆうちょ銀行銀行銀行銀行    記号記号記号記号１０６９０１０６９０１０６９０１０６９０        番号番号番号番号４３２３３３９１４３２３３３９１４３２３３３９１４３２３３３９１        牛久市空手道連盟牛久市空手道連盟牛久市空手道連盟牛久市空手道連盟
   ※宿泊について、大会前日の宿泊が必要な場合は事務局次長・色川 智までご相談下さい。
   ※審判員及びお手伝いの方には弁当を用意いたします。
         ※申込書申込書申込書申込書はははは、、、、牛久市空手道連盟牛久市空手道連盟牛久市空手道連盟牛久市空手道連盟 公式公式公式公式サイトサイトサイトサイト(http://ushiku-karate.com)にもにもにもにも PDF 形式形式形式形式とととと

Excel 形式形式形式形式にてにてにてにてＵＰＵＰＵＰＵＰしておりますのでしておりますのでしておりますのでしておりますので、、、、ダウンロードをしてごダウンロードをしてごダウンロードをしてごダウンロードをしてご活用活用活用活用いただくこともいただくこともいただくこともいただくことも可能可能可能可能ですですですです。。。。